
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM   

od 28 września 2022 r. do 24 października 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja międzysesyjna 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 
 

Zdrowie 

 

Punkt Konsultacyjny 

W każdy poniedziałek, wtorek  i czwartek  czynny jest Punkt Konsultacyjny przy ul. Głównej 9.  

Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto.  

W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany 

Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.  

W poniedziałek od godz. 12.00 do 15.00 i we wtorek od godz. 12.00 do 14.00 dyżur pełni pani Anna 

Kostrzewa - psycholog 

W czwartek od godz. 8.00 do 13.00 dyżur pełni pani Joanna Grochowska-Ludzkowska – psycholog, 

psychoterapeuta. 

 

Program - „Pływanie na basenie przepustką do zachowania zdrowia” 
 

Kontynuowana jest kolejna edycja  programu „Pływanie na basenie przepustką do zachowania 

zdrowia”. W programie biorą udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Zdżarach w każdy poniedziałek 

w godz. 14.30 – 15.00 oraz Szkoły Podstawowej z Żychlina w każdy  wtorek w godz. 14.30 – 15.00. 

Zadania będzie realizowane od 12.09.2022 r. do 31.12. 2022 roku.  

Wyjazdy na basen zgodne z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na rok 2022-2023.  

 
Oświata 

W dniu 13 października 2022 r. odbyły się gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej z udziałem 

dyrektorów szkół i nauczycieli nagrodzonych Nagroda Wójta. W sumie nagrody otrzymało 17 osób – 

7 dyrektorów szkół i przedszkola oraz 10 nauczycieli, po 2 z SP w Starym Mieście, SP w Żychlinie i SP 

w Liścu Wielkim, po 1 nauczycielu z SP w Barczygłowie, SP w Modle Królewskiej, Przedszkola 

Samorządowego w Starym Mieście i SP w Żdżarach.  

 

Na dzień 17 października 2022 r.  w szkołach i przedszkolach kontynuuje naukę 34 dzieci i uczniów  

z Ukrainy o statusie przybyłych po 24 lutego 2022 r. ( w tym 7 w przedszkolach), 25 uczniów z Ukrainy 

korzysta z dodatkowej nauki języka polskiego. 

 

Na dzień 30 września 2022 r. (raport z Systemu Informacji Oświatowej) do przedszkoli i szkół 

uczęszcza: 

Szkoły podstawowe – 1120 uczniów ( w tym kl. I-III: 464 uczniów) 

Klasy „0” (sześciolatki) – 130 (w tym w Przedszkolu Samorządowym – 49, w szkołach podstawowych – 

81) 

Przedszkola – 418 dzieci 

Razem: 1668 dzieci i uczniów 

W szkołach podstawowych i przedszkolach uczy się 45 dzieci i uczniów z orzeczeniem o kształceniu 

specjalnym. W Gminie funkcjonują 4 oddziały integracyjne: 1 oddział w Przedszkolu Samorządowym 

w Starym Mieście i 3 oddziały w SP w Liścu Wielkim.  

 



W dniu 3 października 2022 r. z inicjatywy Referatu Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się spotkanie  

z psychologiem p. A. Malechą z Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci   

i Młodzieży w Koninie z udziałem nauczycieli specjalistów ze wszystkich placówek oświatowych 

Gminy Stare Miasto. Celem spotkania było przedstawienie możliwości współpracy ze  specjalistami  

z Centrum w sytuacji, gdy potrzeby dziecka, jego rodziny wychodzą poza kompetencje nauczycieli 

specjalistów w szkołach i przedszkolu. 

 

W dniu 4 października 2023 r. odbyło się spotkanie dyrektorów szkół i przedszkola oraz obsługi 

wspólnej szkół – pracowników księgowości oświatowej w celu omówienia rekomendacji do 

opracowania projektów budżetów placówek na rok 2023 z uwzględnieniem założeń wynikających  

z zarządzenia Wójta  z dnia 15 września 2022 r. w sprawie trybu i terminów prac związanych  

z opracowaniem projektu budżetu Gminy Stare Miasto na 2023 rok oraz projektu WPF na rok 2023  

i lata następne. 

 

W dniu 19 października 2022 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu odbyła się uroczystość 

wręczenia odznaczeń państwowych nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

W grupie nagrodzonych nauczycieli i pracowników oświaty znaleźli się dyrektorzy staromiejskich 

placówek. Pani Bożena Kaźmierczak, dyrektor Przedszkola Samorządowego w Starym Mieście oraz 

Pani Katarzyna Wojciechowska, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Żychlinie zostały 

odznaczone Brązowym Krzyżem Zasługi. Pan Piotr Kucharczyk, dyrektor Szkoły Podstawowej im. gen. 

Józefa Bema w Starym Mieście otrzymał Medal Złoty za Długoletnią Służbę. Laureaci odznaczeń 

zostali wyróżnieni za bogaty dorobek zawodowy, wyróżniającą się postawę i aktywność na rzecz 

jakości oświaty w Gminie Stare Miasto. Gminę Stare Miasto reprezentował zastępca Wójta p. Janusz 

Frysiak 

Sport 

 

Hala Sportowa w Liścu Wielkim – od 1 września rozpoczęły się zajęcia wychowania fizycznego 

uczniów Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim. Od godz. 15.00 hala sportowa jest wynajmowana 

klubom sportowym, stowarzyszeniom i odbiorcom indywidualnym na podstawie zawartej umowy 

zgodnie z Zarządzeniem Wójta Nr OOG.0050.92.2019 z dnia 23 grudnia 2019 r. Uaktualnienie stawek 

opłat za wynajem obowiązywać będzie od 1 listopada 2022 r. 

Aktualnie w Hali Sportowej w Liścu Wielkim  organizowane są zajęcia w następujących dyscyplinach 

sportowych: tenis stołowy, tenis ziemny, fitness, piłka nożna, karate, jiu jitsu, piłka siatkowa, 

skakanka-dance. 

 

Obiekt Orlik 2012 –  boiska są  dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa 

zorganizowana ma obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie: 63 

24 16 216 w. 220 lub mailowo: kultura@stare-miasto.pl). Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE. 

Warunkiem korzystania z boiska Orlik 2021 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń 

organizacyjnych podczas rezerwowania obiektu.   

 
Sporządziła: 

/-/ Monika Pawłowska 
/-/ Jolanta Fabisiak 
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Informacja międzysesyjna                                                                                                                                                                                       

z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej                                                                                                 

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej: 

 

 

 

 

 

 
2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności: 

 

urodzenia 3 

zgony 9 

małżeństwa w osobach 10 

wymeldowanie z pobytu stałego 4 

zameldowanie na pobyt stały 23 

przemeldowanie na pobyt stały 9 

zameldowanie na pobyt czasowy  1 

zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy 6 

 

Informacja międzysesyjna 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

1. Od kwietnia br. prowadzona jest kontrola nieruchomości w zakresie gospodarowania 
nieczystościami ciekłymi (sprawdzane są: umowa na opróżnianie zbiornika bezodpływowego na 
nieczystości ciekłe i dowody płacenia za wykonaną usługę opróżniania zbiornika 

bezodpływowego). Obecnie trwa kontrola Osiedla Zachód w Starym Mieście. 
 

2. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informuje, że w Biurach Powiatowych Agencji 
do dnia 15 listopada 2022r. można składać wnioski w zakresie wsparcia finansowego rodziny, 
której zagraża utrata płynności finansowej w związku z wystąpieniem w 2022 roku  

w gospodarstwie rolnym szkód spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami  atmosferycznymi. 
Wnioski należy składać na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję na jej stronie 
internetowej do Kierownika BP ARiMR, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania członka 

rodziny wnioskującego o pomoc. WAŻNE: Za datę złożenia wniosku uważa się datę wpływu 
prawidłowo wypełnionego i kompletnego wniosku do biura powiatowego Agencji właściwego ze 

względu na miejsce zamieszkania członka rodziny ubiegającego się o pomoc. Termin składania 
wniosków nie podlega przywróceniu. W przypadku złożenia wniosku po 15 listopada 2022 r. nie 
wszczyna się postępowania w  prawie przyznania pomocy. 

 
3. 20 października br. Sejm uchwalił ustawę o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez 

gospodarstwa domowe, na mocy której gminy mogą pośredniczyć w sprzedaży węgla na 
preferencyjnych warunkach. Gmina Stare Miasto wyraziła swoje zainteresowanie redystrybucją 
węgla. Obecnie prowadzone są rozmowy z podmiotami prywatnymi, posiadającymi niezbędne 

wyposażenie i infrastrukturę , za pośrednictwem których będzie możliwe realizowanie zadania.  

/-/ Magdalena Kusiak 

 

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej        3 

zmiany we wpisie działalności gospodarczej          16 

zawieszenie działalności gospodarczej                    7 

wznowienie działalności gospodarczej                  3 

wykreślenie działalności gospodarczej 0 



Informacja międzysesyjna 

Referat Nieruchomości i Rozwoju 
 

Stanowisko ds. aplikacji środków unijnych 

1. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 operacje typu „Budowa  

lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych  
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury,  

w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”.  

I. Wnioski w trakcie rozpatrywania: 

1. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność”: 

- projekt pn. „Przebudowa miejsc rekreacji w miejscowości Żychlin”. 

2. Dofinansowanie zadań polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg 

powiatowych oraz gminnych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w roku 2023: 

- projekt pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki – 

Bicz, Gmina Stare Miasto”, 

- projekt pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Kazimierów,  

Gmina Stare Miasto”. 

3. X edycja konkursu Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw: 

- projekt pn. „Ludowe stroje kupimy – Zespół „Uśmiech” odnowimy”, 

- projekt pn. „Doposażenie świetlicy wiejskiej w Ruminie”. 

4. VI edycja konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska”: 

- złożono zgłoszenia dla sołectw uczestniczących w Programie Wielkopolska Odnowa Wsi: 

Stare Miasto, Modła Królewska, Rumin. 

II.  Realizacja projektów: 

1. Projekt pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Stare Miasto, miejscowości 

Żdżary i Barczygłów” w ramach WRPO 2014+ – złożono wniosek o płatność. 

2. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z podłączeniem do istniejących sieci 
wodociągowych oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żdżary” w ramach PROW 

2014+ – trwa realizacja projektu.   

3. Projekt pn. „Zastosowanie instalacji fotowoltaicznych na obiektach gmin powiatu 

konińskiego: Wilczyn, Stare Miasto, Kleczew, Sompolno i Kazimierz Biskupi” w ramach WRPO 

2014+ – trwa realizacja projektu.  

4. Projekt pn. „Objęcie w 2022 roku dopłatą ze środków Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przewozów autobusowych na terenie 

Gminy Stare Miasto” - trwa realizacja projektu.  

5. Projekt pn. „Przebudowa ulic Jesionowej i Kasztanowej wraz z budową kolektora 

deszczowego w miejscowości Stare Miasto” w ramach Programu Polski Ład – trwa realizacja 

projektu. 



6. Projekt pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska – etap II wraz 
z budową kolektora tłocznego od oczyszczalni” w ramach Programu Polski Ład – trwa 

realizacja projektu. 

7. Projekt pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Janowice” w ramach 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  – trwa realizacja projektu. 

8. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Żdżary” w ramach Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych  – trwa realizacja projektu. 

/-/ Elżbieta Perkowska 

Stanowisko ds. promocji 

1. Współpraca przy organizacji i promocji wydarzeń organizowanych przez gminę Stare Miasto  
i Bibliotekę Publiczną m.in. koncerty, festiwal filmowy. 

2. Wydanie kwartalnika Wiadomości Staromiejskie.  

3. Bieżąca współpraca ze Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Wielkopolski, Polską Agencją 
Inwestycji i Handlu, organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy oraz 

mediami.  
4. Udzielanie odpowiedzi na wpływające zapytania inwestycyjne. 
5. Promocja bieżących działań samorządu w lokalnych mediach.   

 

/-/ Justyna Tomczak 

Informacja międzysesyjna 
Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 
1. Udzielono zamówienia w trybie z wolnej ręki pn.: PRZEBUDOWA PLACÓW ZABAW  

W MIEJSCOWOŚCI ŻYCHLIN  
Wykonawca: 
USŁUGI OGÓLNO - BUDOWLANE Damian Pieszak 

Lisiec Mały 62 62-571 Stare Miasto 
Umowę podpisano w dniu 29.09.2022r. na kwotę 307 000,00zł 
 

2. Ogłoszono trzecie postepowanie w trybie przetargu nieograniczonego pn.: ODBIERANIE                                                                   
I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY STARE MIASTO 

Termin składania ofert: 11.11.2022r. 
 
3. Wybrano wykonawcę postępowania pn.: SPORZĄDZENIE PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO W M. BARCZYGŁÓW, OBRĘB BARCZYGŁÓW 
Wybrany Wykonawca:  
Konsorcjum: 

Lider: Tomasz Kuźniar, ul. Józefa Sowińskiego 41b/36 60-284 Poznań 
Partner: Piotr Szczepański, ul. Wierzbięcice 59/11 61-547 Poznań  

za kwotę 8 700,00zł 
Planowany termin podpisania umowy: 26-28.10.2022r. 
 

4. Ogłoszono przetarg w trybie podstawowym pn.:„ODŁAWIANIE I OPIEKA NAD BEZDOMNYMI 
ZWIERZĘTAMI Z TERENU GMINY STARE MIASTO” 
 

Oferty w przedmiotowym postępowaniu złożyli następujący wykonawcy:  
 



Nr 

oferty 
Wykonawca  /nazwa i adres/ 

 

Wartość  

oferty brutto 

 

1 

HOTEL DLA ZWIERZĄT I PTACTWA DOMOWEGO LONGIN SIEMIŃSKI GABINET 

WETERYNARYJNY, SCHRONISKO, CENTRUM REHABILITACYJNO-

SZKOLENIOWO-ADOPCYJNE w spadku 

Wojtyszki 18 98-277 Brąszewice 

41 629,40zł 

 
Trwa procedura przetargowa. 

 
5. Ogłoszono przetarg w trybie podstawowym pn.: Zakup i dostawa sprzętu komputerowego                                  
i oprogramowania w ramach projektu grantowego: „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich                      

w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”  
 

Termin składania ofert: 27.10.2022r.  
 
/-/ Klaudia Andrzejak 

 

Informacja międzysesyjna 
ze stanowiska ds. obronnych, zarządzania kryzysowego  

i przeciwpożarowych 
 

1. W każdy poniedziałek pozyskiwane są  informacje z Komisariatu Policji w Starym Mieście  
i Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie dotyczące zdarzeń mających miejsce na 

terenie Gminy Stare Miasto w poprzednim tygodniu, związanych bezpieczeństwem i porządkiem 
publicznym na naszym terenie. Informacja przekazywana jest Wójtowi Gminy. 
 

2. W dniu 2 października br., w miejscowości Barczygłów odbyły się manewry strażackie.   
W ćwiczeniach wzięło udział 74 druhów z dwunastu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

funkcjonujących na terenie gminy Stare Miasto.  Głównym celem ćwiczeń było doskonalenie 
umiejętności w zakresie współdziałania jednostek, sprawdzenie ich gotowości operacyjnej oraz 
wyszkolenia  w zakresie działań ratowniczo – gaśniczych. Ćwiczenia  odbyły się w dwóch grupach do 

założenia stanowiącego  pożar lasu oraz wybuch butli gazowej w obiekcie stolarni. Do zadań druhów 
należało  przeprowadzenie ewakuacji poszkodowanych pracowników i udzielenie kwalifikowanej 
pierwszej pomocy, likwidacja źródła zagrożenia i ugaszenie pożarów stolarni i lasu. Manewry odbyły 

się na terenie obiektu stolarni i przyległych terenów leśnych.  Zmaganiom naszych druhów przyglądał 
się funkcjonariusz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie. 

 

/-/ Dorota Dukarska 

https://aplikacja.ceidg.gov.pl/ceidg/ceidg.public.ui/SearchDetails.aspx?Id=a629fa42-7d12-4002-bbb8-e4a775e14a1d
https://aplikacja.ceidg.gov.pl/ceidg/ceidg.public.ui/SearchDetails.aspx?Id=a629fa42-7d12-4002-bbb8-e4a775e14a1d
https://aplikacja.ceidg.gov.pl/ceidg/ceidg.public.ui/SearchDetails.aspx?Id=a629fa42-7d12-4002-bbb8-e4a775e14a1d

